
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Corresponsione dell'importo di Euro 210.000,00 all'ASP di
Caltanissetta, alla luce della partnerschip, circa la realizzazione della
linea progettuale 6.7 (PSN 2014) e nello specifico: a) programma di
informatizzazione dei percorsi oncologici integrati; b) del Fascicolo
Sanitario Elettronico.

SETTORE

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
ub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal

presente atto.

Seduta del giorno _£Q_EEflL2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Per
Riscontro.

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

'Ufficio20145 giusta art 33^ comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

11 Responsabile del Settore ,

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Staff-Di nerale

istruttoria
io Pizzardi

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
-Che con D.A. 1627/2015, l'Assessorato Regionale della Salute ha adottato le

schede progettuali relative ai Progetti Obiettivo di PSN anno 2014, di cui
all'Accordo Stato-Regioni Rep. Atti n. 126/CSR del 30/07/2015, con il quale sono
state individuate le risorse vincolate per la realizzazione degli Obiettivi di Piano
Sanitario Nazionale 2014, definendo contestualmente le somme assegnate a
ciascuna Regione per l'Attuazione delle medesime Linee Progettuali;

-Che con nota prot./Area Int.2/n. 85825 del 02/11/2016, l'Assessorato
Regionale della Salute ha comunicato che tra gli interventi attuativi è stata
selezionata, dai competenti servizi, la linea progettuale 6. Reti Oncologiche - 6.7
"Sviluppo e implementozione di governo dittico dei percorsi diagnostico-
terapeutici assistenziali integrati in oncologia e di ricerca cllnica in area
oncologica-medica", proposta da quest'ARNAS "Garibaldi", per la cui
l'attuazione e realizzazione è stato autorizzato e finanziato l'importo di Euro
1.400.000,00,;

-Che dal finanziamento, di cui al precedente punto, riscontrato nella nota Prot.
Gen. n. 0013359 del 05/08/2016, è stato previsto e destinato l'importo di Euro
500.000,00 per la realizzazione: a) del programma di informatizzazione dei
percorsi oncologici integrati; b) del Fascicolo Sanitario Elettronico, in partnership,
con l'ASP 2 di Caltanissetta;

-Che con nota Prot. Gen. n. 0018313 del 24/11/2016, quest'ARNAS "Garibaldi",
ha testualmente, comunicato all'Assessorato Regionale della Salute (Dip. Reg.
Pian. Strateg.): "In riferimento ai Programmi di Informatizzazione dei Percorsi
Oncologici Integrati e del Fascicolo Sanitario Elettronico, per i quali è stato
finanziato un importo complessivo di 500.000 Euro, in partnership con l'ASP di
Caltanissetta, si rappresenta che in data 23/11/2016, in calce alla nota assunta
da quest'Azienda, Prot. Gen. n. 0013359 del 05/08/2016, il sottoscrìtto Dott.
Giorgio Giulio Santonocito ha siglato un'intesa con il Direttore Generale dell'ASP di
Caltanissetta, Dott. Carmelo lacono, per cui l'importo sopra citato verrà così
ripartito:

• Euro 300.000,00 destinati all'ASPdi Caltanissetta
• Euro 200.000,00 destinati all'ARNAS "Garibaldi" di Catania"

Rilevato
-Che quest'ARNAS "Garibaldi", con Delibera n. 25 del 19/01/2017, ha preso atto
del finanziamento complessivo, disposto dall'Assessorato Regionale della Salute,
nei confronti della stessa Azienda, relativo a tutte le Linee progettuali PSN 2014,
per un importo complessivo di Euro 2.778.440,00, altresì ha preso atto, degli
ordinativi di riscossione n. 1898 del 19/09/2016; n. 2643 del 20/12/2016; n.
2692 del 27/12/2016, per un totale di Euro 1.944.908,00, corrispondente al 70%
dell'importo complessivo;

(£>.*-



Ritenuto
- Pertanto, dovere procedere alla corresponsione dell'importo di Euro 210.000,00
all'ASP di Caltanissetta, alla luce della partnerschip, ratificata dalla succitata
intesa e sottoscritta con quest'ARNAS "Garibaldi", circa la realizzazione della linea
progettuale 6.7 e nello specifico: a) programma di informatizzazione dei percorsi
oncologici integrati; b) del Fascicolo Sanitario Elettronico, tenuto conto che
quest'Azienda ha riscosso preventivamente il 70% dell' importo complessivo
previsto, riservandosi quindi di corrispondere il restante 30% pari ad Euro
90.000, nella successiva trance di riscossione, atteso che la linea di progetto
venga realizzata.

Visto il D.A. 1627/2015, l'Assessorato Regionale della Salute;
Visto l'Accordo Stato-Regioni Rep. Atti n. 126/CSR del 30/07/2015;
Visto la nota prot./Area Int.2/n. 85825 del 02/11/2016, l'Assessorato Regionale
della Salute;
Visto la nota ARNAS «Garibaldi", Prot. Gen. n. 0013359 del 05/08/2016;
Visto la nota ARNAS "Garibaldi", Prot. Gen. n. 0018313 del 24/11/2016;
Visto la nota ARNAS "Garibaldi" Prot. Gen. n. 0013359 del 05/08/2016;
Visto la Delibera D.G. n. 25 del 19/01/2017;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che con il presente atto si intendono
integralmente ripetuti e trascritti:

- Di corrispondere l'importo di Euro 210.000,00 all'ASP di Caltanissetta, pari
al 70% dell'importo complessivo e riscosso preventivamente, alla luce della
partnerschip, ratificata dall' intesa di cui in premessa e sottoscritta con
quest'ARNAS "Garibaldi", circa la realizzazione della linea progettuale 6.7 e
nello specifico: a) programma di informatizzazione dei percorsi oncologici
integrati; b) del Fascicolo Sanitario Elettronico, tenuto conto che
quest'Azienda ha riscosso preventivamente il succitato importo.

- Di corrispondere il restante 30%, pari ad Euro 90.000, nella successiva
trance di riscossione, atteso che la linea di progetto venga realizzata.

- Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere agli
adempimenti di competenza.

- Trasmettere, copia del presente provvedimento all'Assessorato Regionale
per la Pianificazione Strategica Area Interdipartimentale 2-
"Programmazione Sanitaria Regionale"; alla Direzione Sanitaria Aziendale.

- Munire, la presente deliberazione, della clausola di immediata esecuzione.



Il Direttore Amminisl

II Diretto
Dott. Giorj

rativo
(Dott. Giovanni Aam^p)

XII Segretario \. Salvatore Ledda)

nerale
Santonocito)

II Direttore sanitario
» . y"v

(D.ssa Anna Rita Marmliano)


